
Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4 
06123 Perugia – Italia 07557461 
www.unistrapg.it 1

AREA RISORSE UMANE
SERVIZIO PERSONALE DOCENTE
Telefono +39 075 5746 247/231/232
personale.docente@unistrapg.it

 

 

 
IL RETTORE 

 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione 

delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega 
al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 

Visto lo Statuto emanato con D.R. n. 80 del 13 aprile 2012, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 106 dell'8 
maggio 2012, nel testo vigente; 

Visto il Codice Etico, emanato con D.R. n. 212 del 26 luglio 2011; 
Visto il “Regolamento per la disciplina di ricercatori a tempo determinato ai 

sensi dell’art. 24 della L. 240/2010”, emanato con D.R. n. 153 del 31 
maggio 2013 e modificato con D.R. n. 243 del 31 luglio 2019, nel quale 
all’articolo 6, comma 8, si specifica quanto segue: “Le operazioni di 
sorteggio sono effettuate ad opera degli uffici amministrativi garantendo 
la trasparenza, l’imparzialità e la pubblicità della procedura di sorteggio, 
secondo il seguente iter: la delibera del Dipartimento è trasmessa 
tempestivamente al Servizio Personale Docente dell’Area Risorse Umane 
dell’Università che organizza il sorteggio in seduta pubblica avvalendosi 
di una Commissione composta da due funzionari del personale tecnico-
amministrativo e da un delegato del Rettore. (…)”; 

Visto il “Regolamento per la disciplina del procedimento di chiamata dei 
professori di ruolo di prima e seconda fascia ai sensi della legge n. 
240/2010”, emanato con D.R. n. 244 del 31 luglio 2019 e in particolare 
l’articolo 8, comma 5, che prevede analoga procedura per le operazioni 
di sorteggio; 

Visto il D.R. n. 154 del 2 maggio 2024 con cui è stata nominata la 
Commissione per le suddette operazioni di sorteggio, la cui composizione 
è stata successivamente integrata con D.R. n. 180 del 16 maggio 2024, 
parzialmente modificata con D.R. n. 432 dell’11 ottobre 2024 e oramai 
scaduta; 

Viste le Linee Guida di cui alla Determinazione ANAC n. 1134 dell’8 novembre 
2017, con particolare riferimento al principio di rotazione degli incarichi; 

Vista la necessità di provvedere alla nomina di una nuova Commissione, con 
validità annuale, ai fini dell’espletamento delle future procedure di 
sorteggio previste dalla normativa interna dell’Ateneo; 

Acquisite le indicazioni del Direttore Generale in merito all’individuazione dei 
componenti appartenenti al Personale Tecnico-Amministrativo e 
Bibliotecario; 

Considerato che, ai fini della continuità amministrativa e del regolare 
svolgimento delle operazioni di sorteggio, si ritiene opportuno prevedere 
la designazione di componenti supplenti, al fine di far fronte a eventuali 
situazioni di indisponibilità, anche contestuale, dei membri titolari della 
Commissione; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 
È costituita, a decorrere dalla data del presente provvedimento e per la 
durata di un anno solare, la Commissione preposta allo svolgimento delle 

http://www.unistrapg.it
mailto:personale.docente@unistrapg.it


Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4 
06123 Perugia – Italia 07557461 
www.unistrapg.it 2

AREA RISORSE UMANE
SERVIZIO PERSONALE DOCENTE
Telefono +39 075 5746 247/231/232
personale.docente@unistrapg.it

 

 

operazioni di sorteggio di cui all’art. 6, comma 8, del Regolamento per la 
disciplina dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della L. 
240/2010, e all’art. 8, comma 5, del Regolamento per la disciplina del 
procedimento di chiamata dei professori di ruolo di prima e seconda fascia, 
come richiamati in premessa. 
 
Art. 2 
La Commissione risulta composta come segue: 
 

- Presidente: dott. Marco FILARDI, Ricercatore a tempo determinato – 
tempo pieno (art. 24, comma 3-b, L. 240/2010), GSD 11/PSIC-01, SSD 
PSIC-01/A; 

- Componente: dott.ssa Laura BETTI, Funzionaria Responsabile del 
Servizio Progetti Nazionali; 

- Componente: dott.ssa Michela BRACARDI, Funzionaria Responsabile del 
Servizio Accoglienza e Patrimonio – Economo. 

 
Componenti supplenti: 
 

- dott. Marco BAGLI, Ricercatore a tempo determinato – tempo pieno (art. 
24, comma 3-b, L. 240/2010), GSD 10/ANGL-01, SSD ANGL-01/C; 

- dott. Antonello BELLI, Funzionario Responsabile del Servizio 
Comunicazione. 

 
Art. 3 
Nella sua prima seduta, la Commissione designerà al proprio interno un 
Segretario verbalizzante, incaricato della redazione dei verbali delle sedute 
pubbliche. 
 
Art. 4 
Fermo restando quanto sarà disposto dal Regolamento in corso di 
emanazione, la presente composizione potrà essere utilizzata anche per le 
operazioni di sorteggio relative al reclutamento di ricercatori a tempo 
determinato in tenure track, ove previsto dal citato regolamento. 
 
Art. 5 
L’incarico è conferito a titolo gratuito, in quanto rientrante nei doveri d’ufficio 
del personale designato. 
 

Per IL RETTORE 
     Prof. Valerio De Cesaris 
 
 IL PRORETTORE 
      Prof. Rolando Marini 

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.unistrapg.it
mailto:personale.docente@unistrapg.it

		2025-06-30T16:25:47+0200
	IT
	MARINI ROLANDO




